Gefördert durch:





## Programmablauf Strategie Workshop vom 28. – 30.03.2025

Digitale Gesundheit / ePA - Datenschutz (Stand 11.02.2025 - Änderungen möglich)

## Freitag, 28.03.2025

15:00 Uhr Individuelle Anreise/Check-in

16:30 Uhr Begrüßung der Teilnehmer und Eröffnung des Strategieworkshops

Herr Dr. Matthias Müller, DSB Präsident

16:45 Uhr Organisatorisches, Reisekosten, "Kennenlernrunde" der Teilnehmer,

Erwartungen

Frau Kriemhild Egermann-Schuler, Gesundheits- und sozialpolitische Referentin, DSB

17:00 Uhr **Referat 1:** 

Überblick zum aktuellen Stand der ePA

Frau Kriemhild Egermann-Schuler, Gesundheits- und sozialpolitische Referentin, DSB

anschließend Frage- und Diskussionsrunde

18:30 Uhr Gemeinsames Abendessen und Get-Together

## Samstag, 29.03.2025

9:00 Uhr Referat 2:

Einblick in die elektronische Patientenakte und Informationen zu digitalen Gesundheitsanwendungen" (Nutzen, Nachholbedarf, Weiterentwicklung)

Herr Jürgen Kretschmer, GESUNDHEITSLADEN MÜNCHEN E.V., Medizinisches Informations- und Kommunikationszentrum

10:30 Uhr Kaffeepause

10:45 Uhr Referat 3:

Zweck des Datenschutzes und Grundsätze im Datenschutz

Herr Dr. RA. Holger Borner

11:00 Uhr **Referat 4:** 

Datenübermittlung an Dritte, Bekanntgaben im Internet

Herr Dr. RA. Holger Borner

DSB-Bundesgeschäftsstelle

Sophie-Charlotten-Str. 23a, 14059 Berlin Telefon: (030) 47 54 11 14

Telefax: (030) 47 54 11 14

Telefax: (030) 47 54 11 16

E-Mail: dsb@schwerhoerigen-netz.de Internet: www.schwerhoerigen-netz.de

Bankverbindung GLS Gemeinschaftsbank IBAN: DE95430609671147793900 BIC: GENODEM1GLS Gemeinnützig anerkannt FA Kö 1, Steuernr: 27/663/55087 Vorstand Dr. Matthias Müller (Präsident) Antje Baukhage (Vizepräsidentin) Grigetragen beim Amtsgericht Berlin-Charlottenburg, VR 25501 B Mitglied im PARITÄTISCHEN Wohlfahrtsverband Mitglied in der BAG Selbsthilfe e.V. Mitglied im Deutschen Hörverband e.V.



11:15 Uhr Referat 5:

Auskunftsrecht eines Betroffenen / Informationspflichten

Herr Dr. RA. Holger Borner

11:30 Uhr Referat 6:

Dokumentationspflichten, Pflicht zur Bestellung eines Datenschutz-

beauftragten, freiwillige Maßnahmen

Herr Dr. RA. Holger Borner

12:30 Uhr Mittagspause

13:30 Uhr Referat 7:

Datensicherheit, Behördenaufsicht, Sanktionen

Herr Dr. RA. Holger Borner

14:30 Uhr Referat 8:

Einführung Sozialdatenschutz

Herr Dr. RA. Holger Borner

15:00 Uhr Kaffeepause

Fragerunde 15:15 Uhr

Was sollte der Datenschutz für hörgeschädigte Menschen beinhalten? 15:45 Uhr

Positionierung des DSB

17:00 Uhr Welche Forderungen möchten wir an die Politik stellen?

Erarbeitung von Forderungen

Gemeinsames Abendessen 18:30 Uhr

## Sonntag, 29.09.2024

09:30 Uhr Zusammenfassung der Ergebnisse von Samstag

Wie geht es weiter?

Kaffeepause / Check-Out 11:00 Uhr

Feedbackrunde / Ausgabe der Teilnahmebestätigungen 11:15 Uhr

13:00 Uhr Abreise